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گروه علمی و آموزشــی- سید 
هادی موســوی نیــک، مدیــر دفتر 
مطالعــات رفاه وزارت تعــاون، کار و 
رفاه اجتماعی در سلسله نشست های 
فقر چندبعدی و سیاست های فقرزدایی 

که به »فقر آموزشی در ایران« اختصاص 
داشــت، با بیان اینکه براســاس آمار و 
شاخص های ارائه شده موجود، فاز اول 
توســعه آموزشی را در کشور به خوبی 
طی کرده ایم که به طور نسبی قابل قبول 

است گفت: اما در شاخص های کیفیت 
آموزش، وضعیت مناسب نیست که آن 
هم وابســته به عوامل درونی و بیرونی 
خانواده ها و مدرســه است. وی افزود: 
بحــث آموزش را محدود به مدرســه 

نباید کرد، چراکــه وضعیت اقتصادی 
خانواده ها روی آموزش اثر می گذارد.

موسوی نیک در ادامه به نتایج طرح 
شناسایی کودکان بازمانده از تحصیل و 
بازگرداندن آنها که از ســال ۱۳۹۵ در 
وزارت رفاه آغاز شده بود اشاره و عنوان 
کرد: برهمین مبنا پیشــنهادی از سوی 
وزارت رفاه با عنــوان »طرح حمایت 
اجتماعی مدرسه محور« ارائه شده که 
اهدافی چون استقرار حمایت اجتماعی 
فعال از طریق پنجره واحد مدرسه محور 
و کاهش فقر آموزشی و تبدیل مدارس 
با فقر بــالا به مدارس با عملکرد بالا را 

مدنظر دارد.  
مدیــر دفتر مطالعات رفاه وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: لازم 
است به چندنکته اشاره شود، نخست 
آنکه وقتی کــودکان بازمانده را رصد 
می کنیم به خانواده و شرایط کودک در 
خانواده می رسیم. دوم آنکه برگرداندن 
بازماندگان از تحصیل به مدرسه ساده 
نیســت و برقراری ارتبــاط مجدد با 
مدرسه بســیار دشوار است. گذشته از 
آن، کودکانی داریم که در مدرســه اند و 
شرایطشان بهتر از بازمانده ها نیست و 
بهتر اســت به آنها توجه شود تا قبل از 
این که مدرسه را رها کنند به سراغشان 
رفته و از خانواده آنها حمایت کنیم. وی 
با تاکید بر اینکه اساسا تجربه نشان داده 
که مدرسه درگاه ورود به جامعه است 
گفت: به عنوان مثال اگر حمایت غذایی 
از دانش آموزان در مدرسه صورت گیرد 
بر ارتقای کیفیت یادگیری بسیار اثر می 
گذارد. مدرسه می تواند دریچه ای برای 

حمایت های اجتماعی باشد.

موســوی نیک افزود: جلســاتی 
بــا آموزش و پرورش داشــتیم که اگر 
اطلاعــات لازم دربــاره دانش آموزان 
و مــدارس را در اختیــار ما قرار دهند 
می توانیم مشخص کنیم که شاخص فقرِ 
هر مدرسه ای چقدر است. در کشور ما 
به دلیل اینکه کدپستی با کدملی متصل 
نیست شناســایی کودکان بازمانده به 
راحتی امکان پذیر نیست. وقتی تمرکز 
به جای کدملی بازمانــدگان، بر خود 
مدرسه باشد امر شناسایی دقیقتر انجام 

می شود.
۱۹ درصد ۱۸تا ۲۴ســاله ها 

فاقد مدرک متوسطه دوم 
زینــب پیروزراهی، کارشــناس 
دفتر مطالعات رفــاه اجتماعی وزارت 

تعــاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در این 
سلســله نشست ها که با همکاری دفتر 
مطالعات رفاه اجتماعی وزارت رفاه و 
مرکز توانمندسازی حاکمیت و جامعه 
جهاد دانشــگاهی برگزار شد به ارائه 
نتایج گزارش در این باره که در وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی تهیه شــده 
بــود پرداخت و گفت: فقر آموزشــی 
به معنای عدم دسترســی درصدی از 
جمعیت جوان به حداقل استانداردها 
در زمینه دستیابی تحصیلی و دسترسی 

آموزشی است.
وی افــزود: عوامــل اقتصادی، 

اجتماعــی و فرهنگی خانــواده بر فقر 
آموزشی اثرگذارند.

کارشــناس دفتــر مطالعات رفاه 
اجتماعــی وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی ادامه داد: نرخ عدم برخورداری 
از مدرک ابتدایی در سنین ۱۲ تا ۱۷ سال 
در سال ۱۳۹۹، ۰.۷۷ درصد و نرخ عدم 
برخورداری از مدرک متوسطه دوم در 
سنین ۱۸ تا ۲۴ سال، ۱۹.۴۳ درصد است 
که در سال های اخیر روند کاهشی داشته 
اســت. این نرخ در کشــورهای دیگر 

حدود ۱۰ درصد است.
وی با اشــاره به میانگین نمرات 
آزمون های نهایی گفت: متاسفانه برای 
قبــل از پایه دوازدهــم تصویر دقیقی 

نداریم. طیف نمرات وسیع است.

والدیــن  درصــد   ۴۸
تحصیــات  دانش آمــوزان 

متوسطه به بالا ندارند
پیروزراهــی افــزود: باتوجه به 
شــاخص عدم دسترســی تحصیلی 
والدیــن، ۴۸ درصــد دانش آموزان ما 
هیچ کدام از والدین شــان تحصیلات 
متوســطه به بالا ندارنــد. همچنین ۱۱ 
درصد دانش آموزان هیچ گاه در خانه به 
زبان فارسی صحبت نمی کنند و باید به 

کودکان دوزبانه بیشتر توجه کنیم.
بــه گفته ایــن کارشــناس دفتر 
مطالعات رفاه اجتماعــی وزارت کار 

و رفــاه اجتماعی در جمــع بندی این 
گزارش،گفت: زندگی در فقر بر کیفیت 
یادگیری و دسترسی آموزشی کودکان 
بسیار تأثیرگذار است. طرح شناسایی 
بازمانــدگان از تحصیل بــه راهبری 
معاونت رفاه نیز نشان داده که فقر مالی، 
یکی از مهمترین عوامل بازماندگی در 

کلیه مقاطع بوده است.  
وی افــزود: در دســته عوامــل 
اجتماعــی و خانوار نیز باید گفت که با 
وضعیت بسیار نامطلوب آموزش پیش 
از دبستان و شرایط نامناسب فرهنگی و 
اجتماعی خانوار برای تحصیل کودکان 
مواجهیم. وضعیت نامطلوب شاخه های 
فوق نشــان می دهد که نــرخ بالاتر از 
متوســط جهانی پوشش پیش دبستان 

در ایران نباید برای نظام آموزشی راضی 
کننده باشد و باتوجه به اهمیت آموزش 
کودکان در سنین سه تا شش سال، باید 

آموزش در این مقطع اجباری باشد.
تغییرات مکرر کتب درسی 
از علل کاهش کیفیت آموزش در 

ایران
پیروزراهی با اشــاره به شاخص 
های مرتبط با ســخت افزار مدرســه 
گفت: به نظر می رسد مدرسه، می تواند 
بخشی از کیفیت پایین عملکرد دانش 
آموزان در آزمون بین المللی را توضیح 
دهــد. تراکم بالای کلاس ها، نســبت 

بالای دانش آموز به معلم، نسبت بالای 
مدارســی که به کارگاه رایانه دسترسی 
ندارند، نشــان از نسبت بالای مدارس 
غیراســتاندارد دارد. وی افزود: تراکم 
بســیار بالای کلاس در سطوح ابتدایی 
و نســبت بالای دانش آموز به معلم در 
این سطوح، نیازمند توجه جدی است.  
وی با اشــاره به شاخص های نرم 
افزاری مرتبط با مدرســه گفت: علاوه 
بر کیفیت پایین تر از متوســط معلمان 
در ایران، تغییرات مکرر کتب درســی 
و عدم تطبیق معلمان با کتب درســی 
جدید باعث کاهش کیفیت آموزش در 
ایران شده است. شاخص های مرتبط 
با مدرســه و قضــاوت در مورد آنها را 
باید با نگاه به ســایر شاخص ها مورد 
ســنجش قرار داد.  برای مثال در مناطق 
آموزشی و مدارســی که در آنها دانش 
آموزان به لحاظ منابع یادگیری در خانه 
ضعیف هستند، حتی نباید به دستیابی 
به استانداردهای مصوب ملی در زمینه 
شــاخص های مربوطه اکتفا کرد، این 
گروه از دانــش آموزان نیازمند کیفیت 

بالاتری از عرصه آموزشی هستند.
پیروزراهــی مهمتریــن عوامل 
پایین بودن کیفیت را برشمرد و گفت: 
عوامل مرتبط با خانه  شامل فقر خانوار 
و تحصیلات پایین والدین و نرخ پایین 
آموزش پیش از دبستان و عوامل مرتبط با 
مدرسه شامل تراکم بالای دانش آموزان 
در کلاس و نســبت بالای دانش آموز 
به معلم می شــود. دراین میان گسترش 
آموزش پیش از دبستان و ارتقای سطح 
کیفی مدرسه و به خصوص معلمان از 

الزامات است.

 به نظر می رســد مدرسه، می تواند بخشی از کیفیت پایین عملکرد دانش آموزان در آزمون 
بین المللی را توضیح دهد. تراکم بالای کاس ها، نسبت بالای دانش آموز به معلم، نسبت بالای 
مدارسی که به کارگاه رایانه دسترسی ندارند، نشان از نسبت بالای مدارس غیراستاندارد دارد.

مدیر دفتر مطالعات رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت که اگر وزارت آموزش و پرورش اطلاعات لازم 
درباره دانش آموزان و مدارس را در اختیار وزارت رفاه قرار دهد، می توانیم مشخص کنیم شاخص فقرِ هر مدرسه ای چقدر است.

گروه علمی و آموزشــی- یک 
روش جدید خنک کننده رایانه، افزایش 
۷۴۰ درصــدی توان در هــر واحد را 
ممکن می ســازد. همه مــا تجربه گرم 
شــدن بیش از حد یکی از دستگاه های 
الکترونیکی خود را داشته ایم. نیازی به 
گفتن نیست که وقتی این اتفاق می افتد، 
هم برای دســتگاه و هــم برای محیط 
اطراف آن خطرناک است، اما با توجه به 
سرعت کار دستگاه ها آیا گرمای بیش از 

حد قابل اجتناب است؟
محققــان دانشــگاه "ایلینوی در 
اربانا-شــمپین")UIUC( و دانشگاه 
 )UC Berkeley("کالیفرنیا برکلی"
موفق به اختراعی شــده اند که می تواند 
دســتگاه های الکترونیکی را به شکل 
موثرتر از راه حل های جایگزین خنک 
کنــد و امکان افزایــش ۷۴۰ درصدی 
تــوان در هــر واحــد را فراهــم کند. 
"طارق جبرئیل" نویســنده اصلی این 
تحقیــق جدید و دانشــجوی دکترای 
مهندسی مکانیک UIUC توضیح داد 
که راه حل های خنک کننده فعلی ســه 

مشکل مشخص دارند. وی افزود: اول 
اینکه آنها می توانند گران باشند و افزایش 
مقیاس آنها دشوار است. وی از پخش 
کننده های حرارتی ساخته شده از الماس 
نام می برد که بســیار گران هستند. وی 
توضیح داد که مشکل دوم، رویکردهای 
رایج برای تعبیه دســتگاه های پخش 
کننده گرما در دستگاه های الکترونیکی 
است که وسیله ای برای دفع مؤثر گرما 
اســت و معمولا در بالای دستگاه های 
الکترونیکــی قرار داده می شــود. وی 
گفت: متأسفانه در بســیاری از موارد، 
بیشترِ گرما در زیر دستگاه الکترونیکی 
تولید می شود، به این معنی که مکانیسم 
خنک کننده جایی نیست که بیشتر مورد 
نیاز است. "طارق جبرئیل" توضیح داد 
که مشــکل ســوم این است که پخش 
کننده های حرارتی را نمی توان مستقیماً 
روی سطح وسایل الکترونیکی نصب 
کــرد. آنها نیاز به یک لایه از "مواد رابط 
حرارتی" دارند که بین آنها قرار گیرد تا 
از تماس خوب اطمینان حاصل شــود. 
با این حال، این ماده دارای ویژگی های 

انتقــال حرارتی ضعیف اســت که در 
نتیجــه تأثیر منفی بــر عملکرد خنک 

کنندگی دارد.
خوشــبختانه محققــان راه حل 
جدیدی ارائه کرده اند که هر ســه این 
مشــکلات را برطرف می کنــد. آنها با 
اســتفاده از مس به عنــوان ماده اصلی 
شــروع کردند که بدیهی است که ماده 
ارزانی است. "جبرئیل" می گوید: سپس 
ما پوشش مسی را کاملًا به دور دستگاه 
پیچیدیم تا بالا، پایین و طرفین دستگاه را 
بپوشاند و یک پوشش منسجم تشکیل 
دهد که تمام ســطوح در معرض دید را 
بپوشــاند و تضمین کند که هیچ ناحیه 
تولید کننده گرما بدون محافظت باقی 
نمی مانــد. در نهایــت، راه حل جدید 
نیــاز به مواد رابط حرارتی و گرماگیر را 
برطرف می کند که بسیار نوآورانه است.

گرماگیر، گرماخــور، گرماکاه یا 
گرمابرَ)Heat sink( وســیله ای برای 
خنک  کردن با هوا اســت که به  منظور 
تبادل حرارتی یک قطعه با محیط به کار 
می رود. "جبرئیل" افزود: ما در مطالعه 

خود، پوشش های خود را با روش های 
اســتاندارد دفع حرارت و گرماگیری 
مقایسه کردیم. آنچه ما نشان دادیم این 
است که می توانید عملکرد دفع حرارت 
بســیار بهتری را با این روکش ها کسب 
کنید. حــذف گرماگیر و رابط حرارتی 
همچنین تضمین می کند که دستگاهی 
کــه از ایــن راه حل جدید اســتفاده 
می کند به طور چشمگیری کوچکتر از 
نمونه های رایج کنونی باشد. "جبرئیل" 
افزود: این به معنای توان بسیار بالاتر در 
واحد حجم است. ما توانستیم افزایش 
۷۴۰ درصــدی توان در واحد حجم را 
نشــان دهیم. "ننــاد میلکوویچ" یکی 
از نویســندگان این مطالعه که دانشیار 
 UIUC علوم و مهندســی مکانیک در
و مشــاور "جبرئیل" است نیز گفت: 
کار "طــارق جبرئیل" با همکاری تیم 
تحقیقاتی در دانشگاه "کالیفرنیا برکلی" 
ما را قادر به رســیدن بــه یک رویکرد 
توسعه فناوری مکانیکی برای ایجاد راه 
حلی برای یک مشکل دشوار در صنایع 

مختلف کرده است.

گروه علمی و آموزشی-  بنتایگا 
را مــی توان جز برتریــن های کلاس 
شاسی بلند در جهان قرار داد. محصولی 
لوکس که افتخــار صنعت خودروی 

انگلیس محسوب می شود.
کمپانی بنتلی هم اکنون مشــغول 
ثبت ســفارش های خود برای شاسی 
بلنــد بنتایگا نســخه EWB یا همان 
فاصله بین محورهای طولانی، اســت. 
طــی ۱۲ ماه اول ارائــه، این خودرو به 
صورت محدود روانه بازار می شــود 
و جزئیــات ویژه ای به عنوان مجموعه 

فرست ادیشن همراه خود دارد.
یکی از جاذبــه های اصلی نمای 
ظاهری به رینگ هــای ۲۲ اینچی ۱۰ 
پره اختصاصی و عناصر کرومی بخش 

دماغه مربوط می شود.
از دیگــر ویژگــی های نســخه 
فرســت ادیشــن می توان به گرافیک 
داخلی جدیــد چراغ های اصلی جلو، 
نور خوشامد ال ایی دیی، سیستم صوتی 

۱۷۲۰ وات از برند حرفه ای نیم اودیو  با 
۲۰ اسپیکر، گرم کن فرمان، نورپردازی 
هوشمند داخلی، روکش جدید صندلی 
و قسمت داخلی درب ها، طرح جدید 
کنســول اصلی جلو، سیستم سرگرمی 
ردیــف عقب با نمایشــگرهای ۱۰.۱ 

اینچی و ... اشاره کرد.
در بنتایگا نســخه EWB برابر با 
۱۸۰ میلیمتر به فاصله بین محورها در 
مقایسه با نسخه استاندارد افزوده شده 
که این به مفهوم فضای بیشــتر قسمت 

مقابل پای سرنشین ردیف عقب 

اســت. بدین ترتیب طــول خودرو به 
۵۳۲۲ میلیمتر رسیده است. صندلی های 
جدید نیز کیفیتی در حد صندلی هواپیما 
را وارد کابین این شاسی بلند انگلیسی 
کرده کــه دارای امکان تنظیم ۲۲ جهته 
هستند. همچنین صندلی ها تا ۴۰ درجه 
امکان تغییر وضعیت رو به پشت دارند.

بنتلــی برای شاســی بلند جدید 
بنتایگا امکان شــخصی سازی بسیار 

متنوعــی از کد رنگ گرفته تا جزئیات 
کابین را در نظر گرفته که در آینده بازهم 

جزئیات بیشتری را شامل خواهد شد.
در بخش پیشرانه این جنتلمن قد 
بلند از نمونه ۸ ســیلندر ۴ لیتری با ۵۴۲  
اسب بخار خروجی  گشتاور ۷۷۰ نیوتن 
متر اســتفاده شده که خودرو را طی ۴.6 
ثانیه از حالت توقف به ســرعت ۱۰۰ 

کیلومتر برساعت می رساند.

افزایش ۷۴۰ درصدی خنک کنندگی رایانه ها با یک روش جدید

جدیدترین شاسی بلند انگلیس؛ بنتایگا لوکس و کمیاب!

۱۹ درصد ۱۸تا ۲4ساله ها فاقد مدرک متوسطه دوم؛

تغییرات مکرر کتب درسی 
از علل افت کیفیت آموزشی
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وزیر آموزش وپرورش:

نمی توان بین دانش آموزان و فضای مجازی دیوار کشید
گروه علمی و آموزشــی-  وزیر آموزش وپرورش گفت: معرفی الگوهای 
تربیتی به ویژه خیران مدرسه ساز در تربیت دانش آموزان بسیار مؤثر است، لذا این 
الگوها به دانش آموزان شاهد معرفی شود. یوسف نوری در همایش روسای ادارات 
شاهد و ایثارگران سراسر کشور که با موضوع تبیین شناسنامه فعالیت های مدارس 
شاهد، در اردوگاه شهید باهنر تهران برگزار شد با تبریک سالروز آزادی خرمشهر، 
اظهار کرد: نظام های تعلیم و تربیت جهان وارد مرحله جدیدی شده اند و باید برای 

یک زیست دوم جدید خود را آماده کنیم. 
وی بــا تأکیــد بر لزوم نگاه به آینده در فرآیند تعلیــم تربیت، افزود: تربیت 
نمی تواند جزیره ای باشــد، لذا بســیاری از مرزها از بین می رود و فضای مجازی 
یک واقعیت اســت که نمی توان بین دانش آموزان و فضای مجازی دیوار کشید. 
عضو کابینه دولت مردمی اظهار کرد: مدارس ما باید پژوهش محور باشند و باید 
مدارس به این سمت حرکت کنند. همچنین مدارس شاهد باید پرچم دار مدارس 
پژوهش محور باشند، لذا همه مدارس شاهد را باید به این سمت ارتقا دهیم. نوری 
مدیریت هیئتی را بسیار کارآمد برشمرد و افزود: در مدیریت هیئتی، رئیس از همه 
بیشتری کار می کند، اما مدیریت نوین چنین کارایی ندارد. هر جا الگوی بومی را 
پیاده کردیم نتیجه بخش بود، اما هر جا از مدیریت سایرین استفاده کردیم، شکست 
خوردیم، لذا مدیریت سازگاری به معنی بهره مندی از مدیریت بومی است. باید 

دوره هایی را ارائه کنید که جهش در مدیریت افراد ایجاد کند و مدارس را ارتقا دهد.
وزیــر آموزش وپرورش، تصریح کرد: مدارس شــاهد یکی از بهترین نوع 
مدارس کشــور هستند، زیرا دارای بار ارزشی هستند، لذا مدیران مدارس شاهد 
در سطوح مختلف باید کاملًا مسلط باشند. در انتخاب مدیران مدارس باید بسیار 
دقت کرد، زیرا هیچ آموزشی جایگزین مدیر ناکارآمد نمی شود. وی خاطرنشان 
کرد: دایره پذیرش دانش آموزان مدارس شاهد نباید محدود شود، لذا با توسعه آن 
وابستگان شهدا نیز در این مدارس پذیرفته شوند. نوری با اشاره به کارهای بزرگ 
و ارزشمند مرحوم سعید کاظمی آشتیانی در حوزه دانش بنیان، گفت: در راستای 
منویات رهبر معظم انقلاب در قالب شعار سال، به کارگیری اساتید دانش بنیان در 
مدارس شاهد بسیار مورد تأکید است، لذا هر یک از دانش آموزان مدارس شاهد 
باید به یک حرفه و مهارت دست یابند. همچنین بازدید دانش آموزان از شرکت های 

دانش بنیان باید در دستور کار قرار گیرد. 
وی بر گسترش مدارس شاهد تأکید و ادامه داد: بهترین مکان های آموزشی 
باید به مدارس شاهد اختصاص یابد همچنین معرفی الگوهای تربیتی به ویژه خیران 
مدرسه ساز در تربیت دانش آموزان بسیار مؤثر است. عضو کابینه دولت مردمی بر 
توانمند بودن مدیران مدارس شاهد تأکید و اظهار کرد: مدارس شاهد به مدارس 
اجتماعی و سواد در این مدارس را از سواد اسمی به سواد چندبعدی تبدیل کنید.

گروه علمی و آموزشی- یک 
خودروی پرنــده برقی که با الهام از 
یک انیمیشن ساخته شده، می تواند با 
سرعت 6۳ مایل و به مدت ۲۰ دقیقه 
پرواز کنــد. وزن آن نیز ۸6 کیلوگرم 

است.
تا مدتی قبل خودروهای پرنده 
بخشی از داستان ها و فیلم های علمی 
تخیلی بودند اما اکنون محققان انواع 

مختلفی از آنها را ابداع کرده اند. 
در همین راستا توسعه دهندگان 
بــا الهام از یک کارتون علمی تخیلی 
به نام »جتسونز« خودروی پرنده ای 
به نام »جتسون وان« را ابداع کرده اند.
این وســیله نقلیــه برقی عمود 
پــرواز می توانــد با یک بار شــارژ، 
مســافت ۲۰ مایــل را طــی کند و 
حداکثر ســرعت آن نیــز 6۳ مایل 

برساعت است. 

توســعه دهندگان این ابزار ادعا 
می کنند همه می توانند با پرداخت ۹۲ 
هزار دلار بــه راحتی این خودرو را 

بخرند و استفاده کنند.
»جتســون وان« در اکتبر ۲۰۲۱ 
میــلادی رونمایی و بــا محبوبیت 
زیادی روبرو شد و عده زیادی برای 

خرید آن سفارش ثبت کردند. 
همچنیــن خــودروی پرنــده 
مذکور با وزن ۸6 کیلوگرم می تواند 

به مدت ۲۰ دقیقه پرواز کند. 
شــارژ باتری آن نیز ۲ ســاعت 
طول می کشد. وسیله نقلیه به وسیله 

یک فرمان و اهرم کنترل می شود.
درهمین راستا شرکت سوئدی-
لهســتانی »جتســون« که این وسیله 
نقلیه را می ســازد، ویدئوی جدیدی 
را منتشــر کرده که در آن یک خلبان 
در حال هدایت خودروی پرنده دیده 

می شود.
در ویدئــو مذکــور یک خلبان 
ناشــناس به طور حرفه ای خودروی 
پرنــده را بر فراز مراتــع و درختان 

هدایت می کند.
البته خودروی پرنده مذکور در 
کشورهای مختلف با محدودیت های 

متعددی روبرو است و این بدان معنا 
اســت که هم اکنــون نمی توان در 

شهرها از آن استفاده کرد. 
اما ســازندگان »جتسون وان« 
معتقدند همزمان بــا تمایل مردم به 
حرکت در آسمان به جای جاده، این 

روند نیز تغییر می کند.

خودروی پرنده برقی ۸۶ کیلویی در آسمان پرواز می کند


